
Ordinanza del Sindaco n. 64 del 28/04/2023

Oggetto: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 53 DEL 13/04/2023 
ELEZIONI COMITATI DI QUARTIERE.

IL SINDACO

Premesso che 
-  con deliberazione del Consiglio Comunale n.  121 del  11/10/2021 è stato approvato il  nuovo 
Regolamento Comunale dei Comitati di Quartiere;
-  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  7  del  30/01/2023  sono  state  approvate  alcune 
modifiche allo stesso  Regolamento Comunale;
- l’art.  7 di tale regolamento rinvia ad apposita ordinanza sindacale la funzione di integrarne la 
disciplina, con particolare riferimento alla determinazione di alcuni adempimenti quali:
1. data delle elezioni;
2. ubicazione seggi elettorali;
- con ordinanza sindacale n. 53 del 13/04/2023 sono state impartite le disposizioni per la disciplina 
delle elezioni dei Comitati di Quartiere per domenica 28 maggio 2023;

Considerato  che  in  3  quartieri  su  5  non  è  stato  raggiunto  il  numero  minimo  di  candidature 
necessario per la presentazione delle liste dei candidati;

Ritenuto che non sia opportuno lo svolgersi in due quartieri soltanto delle consultazioni elettorali 
per i detti comitati, poiché ciò non corrisponderebbe ad un disegno ordinato, armonico e omogeneo 
delle  relazioni  tra  amministrazione  e  rappresentanze  di  quartieri,  data  l’asimmetria  tra  zone 
rappresentate e zone non rappresentate della città; sarebbe, di fatto, quasi impossibile raggiungere 
comunque il quorum necessario a rendere valide le elezioni, poiché esso è verificato sulla base 
percentuale sul corpo elettorale dell’intera città;

Ritenuto pertanto di revocare le disposizioni già emanate per la disciplina delle consultazioni fissate 
per il giorno 28.05 p.v. , riservandosi di avviare, in tempi successivi, l’organizzazione di nuove 
consultazioni;

- Visto l’art. 50 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267



DISPONE

La revoca della propria precedente ordinanza n. 53 del 13/04/2023 di indizione, per il giorno di 
domenica 28 maggio 2023, dell’elezione dei Comitati di Quartiere.

Di dare notizia della presente ordinanza al pubblico mediante pubblicazione di essa nell’Albo 
Pretorio comunale on-line e nella home page del sito del Comune 

Venaria Reale lì 28 Aprile 2023

 

Venaria Reale lì, 28/04/2023 IL Sindaco

GIULIVI FABIO / ArubaPEC S.p.A.


